
Projekt 
 
z dnia  22 września 2022 r. 
Sporządziła: Aneta Wolna 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 235, 
art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska w Wieruszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/331/2021 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieruszów na 
2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody budżetu Gminy ustala się w kwocie 91 153 249,60 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie  80 714 486,34 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie  10 438 763,26 zł; 

2) w § 2 wydatki budżetu Gminy ustala się w kwocie 101 225 994,92 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie  87 984 466,30 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  13 241 528,62 zł; 

3) plan wydatków majątkowych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 7 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) plan wydatków na dotacje dla podmiotów należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 8 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 1



5) plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego na rok 2022 stanowiący dotychczasowy załącznik nr 9 do uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 2



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LIII/   /2022 z dnia 28.09.2022 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

bieżące

801 Oświata i wychowanie 837 030,00 -35 000,00 35 000,00 837 030,00

80101 Szkoły podstawowe 90 000,00 -35 000,00 0,00 55 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji  
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

bieżące razem: 4 388 202,32 -35 000,00 35 000,00 4 388 202,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

856 546,00 0,00 0,00 856 546,00

majątkowe

majątkowe razem: 4 771 563,26 0,00 0,00 4 771 563,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

125 000,00 0,00 0,00 125 000,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

bieżące

bieżące razem: 94 984,00 0,00 0,00 94 984,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 1



majątkowe razem: 99 000,00 0,00 0,00 99 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

700 Gospodarka mieszkaniowa 687 672,00 0,00 13 289,00 700 961,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 142 972,00 0,00 10 364,00 153 336,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób  
fizycznych 0,00 0,00 839,00 839,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i  
innych jednostek organizacyjnych 0,00 0,00 9 400,00 9 400,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 125,00 125,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 542 000,00 0,00 2 925,00 544 925,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 3,00 3,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 422,00 422,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00

710 Działalność usługowa 37 000,00 0,00 900,00 37 900,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 37 000,00 0,00 900,00 37 900,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 900,00 900,00

750 Administracja publiczna 100 010,30 0,00 16 626,00 116 636,30

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00 0,00 16 626,00 116 626,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 15 495,00 15 495,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 131,00 1 131,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 11 603,00 11 603,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 11 603,00 11 603,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 11 603,00 11 603,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek  
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich  
poborem

35 610 077,00 0,00 231 346,00 35 841 423,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności  
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i  
innych jednostek organizacyjnych

9 641 190,00 0,00 11 071,00 9 652 261,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i  
innych jednostek organizacyjnych

0,00 0,00 2 900,00 2 900,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów  
upomnień

0,00 0,00 32,00 32,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 8 139,00 8 139,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i  
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i  
opłat lokalnych od osób fizycznych

7 288 260,00 0,00 61 629,00 7 349 889,00

Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 2



0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 90 000,00 0,00 39 753,00 129 753,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów  
upomnień 0,00 0,00 5 530,00 5 530,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 16 346,00 16 346,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu  
terytorialnego na podstawie ustaw

707 000,00 0,00 158 646,00 865 646,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki  
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 0,00 0,00 158 326,00 158 326,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów  
upomnień 0,00 0,00 240,00 240,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 80,00 80,00

758 Różne rozliczenia 13 877 542,00 0,00 200 000,00 14 077 542,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 250 000,00 0,00 200 000,00 450 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 250 000,00 0,00 200 000,00 450 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 166 713,00 0,00 9 643,00 1 176 356,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 942 650,00 0,00 5 000,00 947 650,00

0830 Wpływy z usług 602 650,00 0,00 5 000,00 607 650,00

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 4 643,00 4 643,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci  
pieniężnej

0,00 0,00 4 643,00 4 643,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 368,00 368,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 368,00 368,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 368,00 368,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 6 120 000,00 6 120 000,00

85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 6 120 000,00 6 120 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub  
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem  
COVID-19

0,00 0,00 6 120 000,00 6 120 000,00

855 Rodzina 311 585,60 0,00 19 135,00 330 720,60

85508 Rodziny zastępcze 0,00 0,00 171,00 171,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 171,00 171,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 185 665,60 0,00 18 964,00 204 629,60

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 18 964,00 18 964,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 340 650,00 0,00 22 221,00 4 362 871,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 0,00 6 059,00 6 059,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 6 059,00 6 059,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za  
korzystanie ze środowiska

105 500,00 0,00 1 763,00 107 263,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i  
innych jednostek organizacyjnych 0,00 0,00 1 763,00 1 763,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 12 729,00 12 729,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów  
upomnień 0,00 0,00 5 403,00 5 403,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 4 156,00 4 156,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 3 170,00 3 170,00

90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 1 670,00 1 670,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 1 670,00 1 670,00

Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 3



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 100,00 0,00 738,00 6 838,00

92195 Pozostała działalność 0,00 0,00 738,00 738,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1,00 1,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 737,00 737,00

926 Kultura fizyczna 123 479,00 0,00 18 366,00 141 845,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 123 479,00 0,00 10 000,00 133 479,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci  
pieniężnej 8 479,00 0,00 10 000,00 18 479,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 8 366,00 8 366,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 18,00 18,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 8 348,00 8 348,00

bieżące razem: 56 374 528,90 0,00 6 664 235,00 63 038 763,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

855 Rodzina 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów  
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków  
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

majątkowe razem: 5 543 200,00 0,00 25 000,00 5 568 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 64 414,84 0,00 44 286,00 108 700,84

85395 Pozostała działalność 64 414,84 0,00 44 286,00 108 700,84

2080
Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na realizację  
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

64 414,84 0,00 44 286,00 108 700,84

855 Rodzina 11 409 583,00 0,00 30 000,00 11 439 583,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 557 212,00 0,00 30 000,00 6 587 212,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z  
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z  
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 557 212,00 0,00 30 000,00 6 587 212,00

Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 4



bieżące razem: 13 118 250,12 0,00 74 286,00 13 192 536,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 84 389 728,60 -35 000,00 6 798 521,00 91 153 249,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

981 546,00 0,00 0,00 981 546,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 5



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LIII/   /2022 z dnia 28.09.2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 1 528 367,14 1 528 367,14 318 605,14 17 625,14 300 980,00 0,00 1 209 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 220 880,00 -1 220 880,00 -11 118,00 -10 018,00 -1 100,00 0,00 -1 209 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 220 880,00 1 220 880,00 11 100,00 10 000,00 1 100,00 0,00 1 209 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 528 367,14 1 528 367,14 318 587,14 17 607,14 300 980,00 0,00 1 209 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 1 228 487,14 1 228 487,14 18 725,14 17 625,14 1 100,00 0,00 1 209 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 220 880,00 -1 220 880,00 -11 118,00 -10 018,00 -1 100,00 0,00 -1 209 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 220 880,00 1 220 880,00 11 100,00 10 000,00 1 100,00 0,00 1 209 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 228 487,14 1 228 487,14 18 707,14 17 607,14 1 100,00 0,00 1 209 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 9 064 801,54 4 358 866,54 1 678 968,54 1 034 340,54 644 628,00 30 120,00 1 793 232,00 856 546,00 0,00 0,00 4 705 935,00 4 705 935,00 125 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 220 880,00 -1 220 880,00 -11 118,00 -10 018,00 -1 100,00 0,00 -1 209 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 220 880,00 1 220 880,00 11 100,00 10 000,00 1 100,00 0,00 1 209 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 064 801,54 4 358 866,54 1 678 950,54 1 034 322,54 644 628,00 30 120,00 1 793 250,00 856 546,00 0,00 0,00 4 705 935,00 4 705 935,00 125 000,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 130 984,00 94 984,00 94 984,00 0,00 94 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 984,00 94 984,00 94 984,00 0,00 94 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 42 460,00 39 860,00 19 860,00 0,00 19 860,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 660,00 39 860,00 19 860,00 0,00 19 860,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 38 460,00 35 860,00 15 860,00 0,00 15 860,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 660,00 35 860,00 15 860,00 0,00 15 860,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 5 224 050,00 2 486 883,00 2 486 883,00 0,00 2 486 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 737 167,00 2 737 167,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -124 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -122 000,00 -122 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 71 039,75 71 039,75 71 039,75 0,00 71 039,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 171 089,75 2 555 922,75 2 555 922,75 0,00 2 555 922,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 615 167,00 2 615 167,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 5 224 050,00 2 486 883,00 2 486 883,00 0,00 2 486 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 737 167,00 2 737 167,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -124 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -122 000,00 -122 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 71 039,75 71 039,75 71 039,75 0,00 71 039,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 171 089,75 2 555 922,75 2 555 922,75 0,00 2 555 922,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 615 167,00 2 615 167,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 931 443,87 7 907 996,87 7 596 056,87 5 602 369,66 1 993 687,21 0,00 311 940,00 0,00 0,00 0,00 23 447,00 23 447,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 909 443,87 7 883 996,87 7 572 056,87 5 602 369,66 1 969 687,21 0,00 311 940,00 0,00 0,00 0,00 25 447,00 25 447,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 6 437 819,99 6 437 819,99 6 407 319,99 5 114 437,66 1 292 882,33 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 409 819,99 6 407 819,99 6 377 319,99 5 114 437,66 1 262 882,33 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 682 932,00 682 932,00 582 132,00 50 532,00 531 600,00 0,00 100 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 688 932,00 688 932,00 588 132,00 50 532,00 537 600,00 0,00 100 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 790 081,04 635 336,00 520 336,00 26 700,00 493 636,00 83 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 154 745,04 154 745,04 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 063,25 42 063,25 42 063,25 0,00 42 063,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 832 144,29 677 399,25 562 399,25 26 700,00 535 699,25 83 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 154 745,04 154 745,04 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 372 700,00 372 700,00 257 700,00 26 700,00 231 000,00 83 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 603,00 41 603,00 41 603,00 0,00 41 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 414 303,00 414 303,00 299 303,00 26 700,00 272 603,00 83 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 253 865,04 99 120,00 99 120,00 0,00 99 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 745,04 154 745,04 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 460,25 460,25 460,25 0,00 460,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 254 325,29 99 580,25 99 580,25 0,00 99 580,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 745,04 154 745,04 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 679 335,00 657 745,00 652 745,00 0,00 652 745,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 590,00 21 590,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 709 335,00 657 745,00 652 745,00 0,00 652 745,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 590,00 51 590,00 0,00 0,00 0,00

75809
Rozliczenia między  
jednostkami samorządu  
terytorialnego

przed zmianą 26 590,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 590,00 21 590,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 56 590,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 590,00 51 590,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 33 305 537,83 30 111 883,20 28 121 257,20 23 287 307,00 4 833 950,20 1 673 000,00 317 626,00 0,00 0,00 0,00 3 193 654,63 3 193 654,63 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 499 632,00 499 632,00 499 632,00 0,00 499 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 805 169,83 30 611 515,20 28 620 889,20 23 287 307,00 5 333 582,20 1 673 000,00 317 626,00 0,00 0,00 0,00 3 193 654,63 3 193 654,63 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 19 366 784,00 19 313 784,00 19 096 464,00 16 928 466,00 2 167 998,00 0,00 217 320,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 494 632,00 494 632,00 494 632,00 0,00 494 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 861 416,00 19 808 416,00 19 591 096,00 16 928 466,00 2 662 630,00 0,00 217 320,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i  
przedszkolne

przed zmianą 1 732 644,00 1 732 644,00 1 724 964,00 717 314,00 1 007 650,00 0,00 7 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 737 644,00 1 737 644,00 1 729 964,00 717 314,00 1 012 650,00 0,00 7 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 914 408,26 889 408,26 609 008,26 93 000,00 516 008,26 264 400,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -320,00 -320,00 -320,00 0,00 -320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 320,00 320,00 0,00 0,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 914 408,26 889 408,26 608 688,26 93 000,00 515 688,26 264 720,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi

przed zmianą 511 408,26 511 408,26 381 008,26 92 000,00 289 008,26 114 400,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -320,00 -320,00 -320,00 0,00 -320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 320,00 320,00 0,00 0,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 511 408,26 511 408,26 380 688,26 92 000,00 288 688,26 114 720,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 120 000,00 6 120 000,00 122 400,00 122 400,00 0,00 0,00 5 997 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 130 000,00 6 130 000,00 122 400,00 122 400,00 0,00 10 000,00 5 997 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 120 000,00 6 120 000,00 122 400,00 122 400,00 0,00 0,00 5 997 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 120 000,00 6 120 000,00 122 400,00 122 400,00 0,00 0,00 5 997 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 515 418,05 1 515 418,05 1 508 658,05 1 117 669,99 390 988,06 0,00 6 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 555 418,05 1 555 418,05 1 508 658,05 1 117 669,99 390 988,06 40 000,00 6 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w  
wieku do lat 3

przed zmianą 1 282 674,44 1 282 674,44 1 275 914,44 1 048 603,99 227 310,45 0,00 6 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 322 674,44 1 322 674,44 1 275 914,44 1 048 603,99 227 310,45 40 000,00 6 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 8 439 041,89 7 182 041,89 7 181 891,89 181 148,06 7 000 743,83 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 1 257 000,00 957 000,00 0,00 300 000,00 0,00

zmniejszenie -5 915,16 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 415,16 -2 415,16 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 915,16 41 915,16 41 915,16 0,00 41 915,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 475 041,89 7 220 457,05 7 220 307,05 181 148,06 7 039 158,99 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 1 254 584,84 954 584,84 0,00 300 000,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w  
miastach i gminach

przed zmianą 1 177 629,69 252 629,69 252 629,69 0,00 252 629,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 415,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 415,16 -2 415,16 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 415,16 28 415,16 28 415,16 0,00 28 415,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 203 629,69 281 044,85 281 044,85 0,00 281 044,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 922 584,84 922 584,84 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 495 372,30 463 372,30 463 372,30 0,00 463 372,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 505 372,30 473 372,30 473 372,30 0,00 473 372,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 151 050,24 2 043 074,21 47 074,21 0,00 47 074,21 1 996 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 976,03 107 976,03 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 138 350,24 2 045 374,21 49 374,21 0,00 49 374,21 1 996 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 976,03 92 976,03 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 146 145,24 38 169,21 38 169,21 0,00 38 169,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 976,03 107 976,03 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 133 445,24 40 469,21 40 469,21 0,00 40 469,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 976,03 92 976,03 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 1 739 857,08 1 719 415,00 1 438 415,00 566 351,00 872 064,00 260 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 20 442,08 20 442,08 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 589,90 -1 589,90 -1 589,90 -1 589,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 589,90 11 589,90 11 589,90 1 589,90 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 749 857,08 1 729 415,00 1 448 415,00 566 351,00 882 064,00 260 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 20 442,08 20 442,08 0,00 0,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej

przed zmianą 1 358 594,00 1 358 594,00 1 357 594,00 530 351,00 827 243,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 589,90 -1 589,90 -1 589,90 -1 589,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 589,90 11 589,90 11 589,90 1 589,90 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 368 594,00 1 368 594,00 1 367 594,00 530 351,00 837 243,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 72 148 438,26 63 540 629,48 56 051 785,48 32 924 424,71 23 127 360,77 4 311 400,00 1 296 698,00 129 746,00 0,00 1 751 000,00 8 607 808,78 8 307 808,78 0,00 300 000,00 0,00

zmniejszenie -177 625,06 -37 409,90 -37 409,90 -1 589,90 -35 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140 215,16 -140 215,16 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 866 860,06 6 834 860,06 796 940,06 123 989,90 672 950,16 40 320,00 5 997 600,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 837 673,26 70 338 079,64 56 811 315,64 33 046 824,71 23 764 490,93 4 351 720,00 7 294 298,00 129 746,00 0,00 1 751 000,00 8 499 593,62 8 199 593,62 0,00 300 000,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 64 414,84 64 414,84 272,84 272,84 0,00 0,00 64 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -64 142,00 -64 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 108 428,00 108 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 108 700,84 108 700,84 272,84 272,84 0,00 0,00 108 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 64 414,84 64 414,84 272,84 272,84 0,00 0,00 64 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -64 142,00 -64 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 108 428,00 108 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 108 700,84 108 700,84 272,84 272,84 0,00 0,00 108 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 11 409 583,00 11 409 583,00 459 217,00 362 515,00 96 702,00 0,00 10 950 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 439 583,00 11 439 583,00 459 217,00 362 515,00 96 702,00 0,00 10 980 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 6 557 212,00 6 557 212,00 26 487,00 26 487,00 0,00 0,00 6 530 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 587 212,00 6 587 212,00 26 487,00 26 487,00 0,00 0,00 6 560 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 13 118 250,12 13 118 250,12 921 060,12 574 211,49 346 848,63 0,00 12 197 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -64 142,00 -64 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 138 428,00 138 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 192 536,12 13 192 536,12 921 060,12 574 211,49 346 848,63 0,00 12 271 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 4



Strona 1 z 3

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej  Nr LIII/   /2022 z dnia 28.08.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 37 800,00

01095 Pozostała działalność 37 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00

Ogrodzenie placu przy świetlicy w Lubczynie 12 000,00

Oświetlenie placu rekreacyjnego w sołectwie Klatka 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 800,00

Zakup ekologicznego pieca na pellet do sali OSP w Teklinowie 13 800,00

600 Transport i łączność 2 962 477,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 962 477,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 936 364,00

Budowa parkingu dla pojazdów samochodowych do 3,5 t wraz z  
infrastrukturą przy ul. Dąbrowskiego w Wieruszowie

0,00

Budowa parkingu dla pojazdów samochodowych do 3,5 t wraz z  
infrastrukturą przy ul. Klemensa Wierusza w Wieruszowie

0,00

Budowa zjazdu publicznego z DW 482 w Wieruszowie 410 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Wieruszów 86 500,00

Przebudowa chodnika w ciągu ul. Wieluńskiej w Wieruszowie 335 000,00

Przebudowa dróg gminnych - ulice Zamkowa, Ciemna i Buźniczna w  
Wieruszowie

650 620,00

Przebudowa dróg gminnych ulica Kilińskiego, Braci Polaków, Getta  
Wieruszowskiego w Wieruszowie

1 381 554,00

Przebudowa gminnych dróg wewnętrznych w miejscowości Lubczyna 3 690,00

Przebudowa ul. Spokojnej w Wyszanowie wraz z odwodnieniem 0,00

Przebudowa ulic Broniewskiego, Sienkiewicza, Konopnickiej oraz  
Spacerowej w Wieruszowie

55 000,00

Utworzenie drogi tłuczniowej w kierunku Kostrzew w ramach FS 14 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 113,00

Zakup wiat przystankowych 26 113,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 049 187,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Wykupy gruntów 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00

Zakup garażu blaszanego dla sołectwa Wyszanow w ramach FS 9 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 015 187,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 015 187,00

Budowa budynków socjalnych przy ul. Kępińskiej w Wieruszowie 463 187,00

Racjonalizacja zużycia energii w budynku mieszkalnym wielorodzinnym z  
punktem przedszkolnym w Mirkowie, gmina Wieruszów

552 000,00

710 Działalność usługowa 15 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup oprogramowania do ewidencji mienia gminnego 15 000,00

750 Administracja publiczna 159 072,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 102 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 1



Strona 2 z 3

Cyfrowa Gmina - Modernizacja serwerowni w Urzedzie Miejskim w  
Wieruszowie

2 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Cyfrowa Gmina - Modernizacja serwerowni w Urzedzie Miejskim w  
Wieruszowie

100 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 57 072,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 072,00

Ekologiczny Wieruszów - masowa edukacja ekologiczna - zakup  
infokiosków i ławek solarnych

57 072,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 154 745,04

75495 Pozostała działalność 154 745,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 141 745,04

Modernizacja  sali w budynku OSP w Lubczynie w ramach FS 29 500,00

Modernizacja sali OSP w Kuźnicy Skakawskiej w ramach FS 28 599,20

Modernizacja Sali OSP w Teklinowie w ramach FS 26 000,00

Montaż instalacji gazowej w budynku OSP Mirków w ramach FS 10 000,00

Montaż klimatyzacji w budynku sali OSP w Jutrkowie w ramach FS 18 348,90

Ocieplenie ściany sali OSP w Chobaninie w ramach FS 29 296,94

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

Zakup zmywarki do budynku OSP w Pieczyskach w ramach FS 13 000,00

758 Różne rozliczenia 51 590,00

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 51 590,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 450 na terenie miejscowości  
Wyszanów (ul. Główna)

30 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

21 590,00

Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego 21 590,00

801 Oświata i wychowanie 3 193 654,63

80101 Szkoły podstawowe 53 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00

Montaż pieca CO w Szkole Podstawowej w Teklinowie 53 000,00

80195 Pozostała działalność 3 140 654,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 140 654,63

Budowa sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Pieczyskach i  
Wyszanowie - etap I projekt

90 000,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 2 974 595,64

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Wyszanowie - etap I projekt 50 000,00

Wyposażenie placu zabaw dla dzieci w sołectwie Mirków w ramach FS 26 058,99

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 0,00

851 Ochrona zdrowia 25 000,00

85195 Pozostała działalność 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Zakup pralnicy dla OSP Wieruszów 25 000,00

855 Rodzina 25 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 25 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 2



Strona 3 z 3

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 351,65

Klub Dziecięcy w Wieruszowie - Plac zabaw 23 351,65

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 648,35

Klub Dziecięcy w Wieruszowie - Plac zabaw 1 648,35

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 454 584,84

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 122 584,84

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 109 584,84

Rewitalizacja wieruszowskiego Rynku 4 700 000,00

Zagospodarowanie placu przy ul. Kasztanowej w Kuźnicy Skakawskiej w  
ramach FS

9 584,84

Zagospodarowanie terenu wzdłuż rzeki Prosny w Wieruszowie 400 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

Zakup kosiarki-traktorka dla sołectwa Pieczyska w ramach FS 13 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 300 000,00

Wydatki na objęcie akcji w spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w  
Kaliszu

300 000,00

90095 Pozostała działalność 32 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 000,00

Dokumentacja projektowa rekultywacji składowiska odpadów innych niż  
niebezpieczne i obojętne w miejscowości Teklinów

32 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 92 976,03

92195 Pozostała działalność 92 976,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 976,03

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieleszynek w ramach FS 25 000,00

Budowa wiaty biesiadnej w miejscowości Wyszanów w ramach FS 36 539,28

Modernizacja instalacji grzewczej w TRP w ramach FS 21 034,62

Zakup i montaż wiaty biesiadnej dla sołectwa Pieczyska w ramach FS 10 402,13

926 Kultura fizyczna 20 442,08

92695 Pozostała działalność 20 442,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 442,08

Zagospodarowanie placu rekreacyjnego w miejscowości Klatka w ramach  
FS

20 442,08

13 241 528,62Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 3



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa

801 80113

Dotacje celowe przekazane gminom na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) miedzy jednostkami samorządu 

terytorialnego 

50 000,00

855 85516

Dotacje celowe przekazane gminom na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) miedzy jednostkami samorządu 

terytorialnego 

10 000,00

851 85154
Dotacja celowa na organizację zajęć 

wychowawczo-czytelniczych
16 720,00

851 85195
Dotacja celowa na organizację pikników 

prozdrwotnych
30 000,00

921 92109
Dotacja celowa na organizację dożynek gminnych 

i Majówki
45 000,00

921 92109 Domy  i ośrodki kultury, świetlice i kluby 903 000,00 150 000,00

921 92116  Biblioteki 898 000,00

Nazwa zadania

010 01095
Dotacja w zakresie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych 
20 000,00

754 75412 Dotacje na sprzęt ochrony przeciwpożarowej 83 000,00

758 75809
Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego na 

przewozy autobusowe
5 000,00

758 75809 Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego 21 590,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola niepublicznego 1 200 000,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola publicznego 450 120,00

801 80195 Dotacje na wydatki w zakresie  oświaty 3 000,00

851 85153
Dotacje na wydatki w zakresie  zwalczania 

narkomanii
120 000,00

851 85154
Dotacje na wydatki w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi
98 000,00

853 85311 Dotacje na wydatki z zakresu polityki społecznej 10 000,00

855 85516 Dotacja dla żłobka niepublicznego 30 000,00

926 92605
Dotacje na organizowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej
260 000,00

3 451 120,00 0,00 952 310,00

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych

Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów 

publicznych

Ogółem:

ZAŁĄCZNIK NR 4

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LIII/   /2022 z 28.09.2022 r.

DOTACJE DLA  PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH I NIE NALEŻĄCYCH

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2022

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji /w zł/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 1



Sołectwo
Wydatki

bieżące
Wydatki majątkowe Razem dział

010 01095 Teklinów 1 800,00

0,00 1 800,00 1 800,00

600 60016 Górka Wieruszowska 2 000,00

600 60016 Kowalówka 8 500,00

600 60016 Górka Wieruszowska 9 039,75

600 60016 Kowalówka 10 000,00

600 60016 Kowalówka 1 500,00

600 60016 Mirków 700,00

600 60016 Cieszęcin 14 000,00

31 739,75 14 000,00 45 739,75

700 70005 Teklinów 3 700,00

700 70005 Teklinów 800,00

700 70005 Wyszanów 9 000,00

4 500,00 9 000,00 13 500,00

754 75495 Górka Wieruszowska 1 860,25

754 75495 Mirków 2 000,00

754 75495 Teklinów 800,00

754 75495 Mirków 10 000,00

754 75495 Chobanin 29 296,94

754 75495 Jutrków 18 348,90

754 75495 Teklinów 26 000,00

754 75495 Kuźnica Skakawska 28 599,20

754 75495 Lubczyna 29 500,00

754 75495 Pieczyska 13 000,00

4 660,25 154 745,04 159 405,29

801 80195 Górka Wieruszowska 1 000,00

801 80195 Pieczyska 6 000,00

801 80195 Kowalówka 4 097,20

801 80195 Mirków 26 058,99

11 097,20 26 058,99 37 156,19

900 90004 Jutrków 4 500,00

900 90004 Teklinów 5 029,69

900 90004 Kuźnica Skakawska 5 415,16

900 90004 Kuźnica Skakawska 9 584,84

900 90004 Pieczyska 13 000,00

900 90095 Cieszęcin 4 772,30

900 90095 Mieleszynek 10 000,00

29 717,15 22 584,84 52 301,99

921 92195 Polesie 3 000,00

921 92195 Lubczyna 393,92

921 92195 Kuźnica Skakawska 2 000,00

921 92195 Teklinów 4 100,00

921 92195 Lubczyna 552,49

921 92195 Górka Wieruszowska 2 747,14

921 92195 Jutrków 3 159,09

921 92195 Teklinów 2 500,00

921 92195 Kuźnica Skakawska 5 000,00

921 92195 Lubczyna 1 539,47

921 92195 Mieleszynek 9 177,10

921 92195 Pieczyska 10 402,13

921 92195 Polesie 21 034,62

921 92195 Wyszanów 36 539,28

34 169,21 67 976,03 102 145,24

926 92695 Lubczyna 600,00

926 92695 Kowalówka 1 000,00

926 92695 Klatka 20 442,08

1 600,00 20 442,08 22 042,08

117 483,56 316 606,98 434 090,54

Dział 754

Dział 801

Dział 900

Dział 921

Dział 926

Razem fundusz sołecki

ZAŁĄCZNIK NR 5

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LIII/   /2022 z 28.09.2022 r.

WYDATKI ŚRODKÓW STANOWIĄCYCH FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2022

Klasyfikacja

Dział 010

Dział 600

Dział 700

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 28.09.2022 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Wieruszów na rok 2022 

Decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.280.2022 z 8 września 2022 r. dokonano 
zwiększenia w planie dotacji celowych na 2022 rok w dziale 855, rozdz. 85501, § 2060 o kwotę 
30 000,00 zł. Powyższe zmiany dotyczą dotacji celowej przeznaczonej na realizację świadczenia 
wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

Wprowadza się do planu finansowego środki z Funduszu Pomocy w związku z konfliktem 
zbrojnym w Ukrainie, wprowadza się kwotę 44 286,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 
pieniężnych. 

W związku z wejściem w życie ustawy o dodatku węglowym wprowadza się do budżetu kwotę 
6 120 000,00 zł. 

Do planu dochodów wprowadza się kwotę 554 235,00 zł, pochodzącą z większego wykonania 
planu, niż zakładano w momencie tworzenia budżetu. Środki te przeznacza się na uzupełnienie 
wydatków bieżących, w związku ze znacznymi wzrostami cen. 

Do planu dochodów i wydatków w planie finansowym GOSIT wprowadza się 10 000,00 zł z tytułu 
darowizny. 

W planie wydatków majątkowych wprowadza się następujące zmiany: 

  W zadaniu p.n. „Zakup ekologicznego pieca na pellet do sali OSP w Teklinowie” zmniejsza 
się plan o 800,00 zł i przeznacza się je na zadania bieżące sołectwa; 

  W zadaniu p.n. „Przebudowa dróg gminnych ulica Kilińskiego, Braci Polaków, Getta 
Wieruszowskiego w Wieruszowie” zmniejsza się plan o kwotę 96 000,00 zł. Środki zostają 
po ostatecznym rozliczeniu inwestycji. 

  W zadaniu p.n. „Przebudowa dróg gminnych - ulice Zamkowa, Ciemna i Buźniczna 
w Wieruszowie” zmniejsza się plan o kwotę 26 000,00 zł. Środki zostają po ostatecznym 
rozliczeniu inwestycji. 

  Do zadania pn. „Cyfrowa Gmina - Modernizacja serwerowni w Urzędzie Miejskim 
w Wieruszowie” dodaje się 2 000,00 zł wkładu własnego do zadania. 

  Wpisuje się nowe zadanie pn. „Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 450 na terenie 
miejscowości Wyszanów (ul. Główna)” na kwotę 30 000,00 zł. W związku z inwestycją na 
terenie Gminy Wieruszów, realizowaną na drodze wojewódzkiej przez Województwo 
Łódzkie, gmina zobowiązała się do pomocy rzeczowej w postaci projektu budowlanego. 

  W zadaniu p.n. „Zagospodarowanie placu przy ul. Kasztanowej w Kuźnicy Skakawskiej 
w ramach FS” zmniejsza się plan o 2 415,16 zł i przeznacza się je na zadania bieżące 
sołectwa; 

  W zadaniu p.n. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieleszynek w ramach FS” 
zmniejsza się plan o 15 000,00 zł i przeznacza się je na zadania bieżące sołectwa; 

Dokonuje się przeniesień między §§ w planie wydatków, zgodnie z wnioskami naczelników 
i dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz w funduszu sołeckim zgodnie z załącznikiem nr 2 i 5 
do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 1



Wykaz zmian w wydatkach majątkowych: 

Dz Roz. Par. Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 38 600,00 - 800,00 37 800,00 

  01095   Pozostała działalność 38 600,00 - 800,00 37 800,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 14 600,00 - 800,00 13 800,00 

      Zakup ekologicznego pieca na pellet do sali OSP w 
Teklinowie 14 600,00 - 800,00 13 800,00 

600     Transport i łączność 3 084 477,00 - 122 000,00 2 962 477,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 3 084 477,00 - 122 000,00 2 962 477,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 058 364,00 - 122 000,00 2 936 364,00 

      Przebudowa dróg gminnych - ulice Zamkowa, 
Ciemna i Buźniczna w Wieruszowie 676 620,00 - 26 000,00 650 620,00 

      Przebudowa dróg gminnych ulica Kilińskiego, Braci 
Polaków, Getta Wieruszowskiego w Wieruszowie 1 477 554,00 - 96 000,00 1 381 554,00 

750     Administracja publiczna 157 072,00 2 000,00 159 072,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00 2 000,00 102 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 2 000,00 2 000,00 

      Cyfrowa Gmina - Modernizacja serwerowni w 
Urzędzie Miejskim w Wieruszowie 0,00 2 000,00 2 000,00 

758     Różne rozliczenia 21 590,00 30 000,00 51 590,00 

  75809   Rozliczenia między jednostkami samorządu 
terytorialnego 21 590,00 30 000,00 51 590,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

      Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 450 na terenie 
miejscowości Wyszanów (ul. Główna) 0,00 30 000,00 30 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 457 000,00 - 2 415,16 5 454 584,84 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 125 000,00 - 2 415,16 5 122 584,84 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 112 000,00 - 2 415,16 5 109 584,84 

      Zagospodarowanie placu przy ul. Kasztanowej w 
Kuźnicy Skakawskiej w ramach FS 12 000,00 - 2 415,16 9 584,84 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 107 976,03 - 15 000,00 92 976,03 

  92195   Pozostała działalność 107 976,03 - 15 000,00 92 976,03 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 976,03 - 15 000,00 92 976,03 

      Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Mieleszynek w ramach FS 40 000,00 - 15 000,00 25 000,00 

Razem 13 349 743,78 - 108 215,16 13 241 528,62 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF68ABC-7DDE-4A8E-ABAC-AD2A4AB33B6C. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



